

W marcu 1980 r.
XII Zjazd WSPR

W Budapeszcie odbyło się rozszerzone plenium Komitetu Centralnego WSPR pod przewodnictwem Janosa Kadara. Plenum omówiło i zaaprobowało referat nt. aktualnych problemów międzynarodowych. Informacje o przebiegu realizacji planu gospodarczego na rok 1979 i przyjęło uchwałę o zwołaniu w marcu 1980 r. kolejnego XII Zjazdu WSPR.

Wydanie A wrocław, 3 lipca 1979 roku Rok XXXV nr 147 (9323) Cena 1 zł

DZIENNIK POPULARNY

Edward Gierek w woj. bielskim

I SEKRETARZ KC PZPR — EDWARD GIEREK, PRZEBYWAŁ 2 BM, W WOJ. BIELSKIM. W towarzystwie gospodarzy regionu był serdecznie podejmowany przez załogę Cieszyńskiej Fabryki Farb i Lakierów w Markłowicach k/Cieszyzna. Fabryka powstała przed 14 laty w wyniku systematycznej modernizacji i

wprowadzenia nowych technologii, trzykrotnie przekroczyła projektowaną wówczas zdolność produkcyjną. Obecnie fabryka wkracza w kolejną fazę rozwoju a chemicy z „Polifarbu” zobowiązali się do skrócenia o jeden kwartał cyklu dochodzenia urządzeń do pełnej zdolności produkcyjnej. (Dalszy ciąg na str. 2)

Dni rządów Somozy policzone



W Nikaragui trwa już zacięte walki między wojskami reżimowymi Somozy a powstańcami im. Sandino. N/z: młodzież sandiniści w Masaya. CAF — UPI — telefoto

Możemy z przekonaniem stwierdzić, że wojna jest już wygrana przez naród nikaraguański. Odrzucenie każdego rozwiązania, które nie zostanie zaakceptowane przez sandinistów. Podkreślił, że nie zaakceptują oni żadnej mediacji ani luty cywilno-wojskowej. Jaka pragnie się natychmiast z zewnątrz. Jedynym rozwiązaniem politycznym przez nas akceptowanym — oświadczył H. O. Saveria — jest rząd uznany przez naród i popierany przez FSLN.

Po opuszczeniu Managuę przez siły państwowe, Gwardia Narodowa przeprowadza nacyfikację ludności cywilnej stolicy. W obozach ucieńców panuje głód. Czerwony krzyż alarmuje o wyczerpaniu się zapasów żywności i przypadkach zachorowań na tyfus i tężec.

Dziś w Bundestagu debata nad przedawnieniem zbrodni hitlerowskich

We wtorek, na nadzwyczajnej sesji Bundestagu, odbędzie się debata nad projektem ustawy znoszącej okres przedawnienia zbrodni morderstwa. Obserwatorzy polityczni zwracają uwagę, że ten wielki moralno-polityczny problem RFN, znalazł się na forum Bundestagu jeszcze przed feriami letnimi. Domagali się tego SPD, która opowiada się za jednoznaczną regulacją prawną, znoszącą termin przedawnienia zbrodni morderstwa. Niektórzy deputowani chcieli pragnęli opóźnić podjęcie decyzji w sprawie przedawnienia. Przewodniczący frakcji parlamentarnej SPD, Herbert Wehner, ostrzegł przed odwołaniem głosowania w Bundestagu do jesieni.

Wydalenie korespondenta USA z Iranu

Władze irańskie nakazały korespondentowi amerykańskiemu dziennika „Los Angeles Times”, opuścić natychmiast Iran. Jak pisze oras techańska, decyzja ta została powzięta w związku z publikowanymi przez dziennik wiadomościami, wypaczącymi obraz sytuacji wewnętrznej w Iranie.

Ważniejsze rocznice

1941 — Zamordowanie przez hitlerowców 22 uczonych profesorów wyższych uczelni polskich. **Taka sobie myśl** Gdy trzej się dowiedzą, do wie się cały świat. **Uśmiechnij się**



W PIERWSZEJ DEKADZIE LIPCA PEŁNA GOTOWOŚĆ MASZYN

Przygotowania do zniw

Zbliżają się żniwa. Sprawne przeprowadzenie zbioru zbóż i równoczesne, pełne wykorzystanie istniejących możliwości zwiększenia produkcji tanich pasz, przez rozszerzenie arealu uprawy popiołu seleriskowych, ma w tym roku szczególnie duże znaczenie. Niesprzyjające warunki atmosferyczne obniżyły plonowanie pierwszego pokosu traw w wielu rejonach i hamowały wegetację innych roślin uprawnych. W tej sytuacji trzeba uczynić wszystko, aby jak najstaranniej zagospodarować na karmę dla zwierząt także słomę i plewy.

Przygotowania do sprawnego przebiegu żniw znajdują się w centrum uwagi gospodarstw uspołeczonych i indywidualnych oraz placówek obsługujących wieś. Oczywiście, na przebieg zbiorów wpłynęły przede wszystkim sprawa i niezawodna praca maszyn. Zadania przy remontach sprzętu używanego podczas żniw były w br. znacznie większe niż przed rokiem. Wyremontować należało m. in. o 4,5 tys. więcej kombajnów zbożowych „Bizon”; wzrosło tym samym znacznie zapotrzebowanie na części zamienne. Wszystko to wpłynęło na wydłużenie w czasie napraw maszyn żniwnych. Zaplecze techniczne rolnictwa mo-



Osiem dni trwa będzie transport z Warszawy przez Gdańsk do Szczecina olbrzymiego — 25-metrowego orła elementu Pomnika Czynu Polaków. Jest to największy ładunek jaki kiedykolwiek był u nas przewożony wodną drogą śródlądową.

W Obywatelskim Czynie 35-lecia

Żalogi zakładów pracy dokładała starań, aby w pełni wykonać tegoroczne zadania produkcyjne. Wysilki kolektywów fabrycznych zmierzają w kierunku dostarczenia na rynek i eksport przewidzianych w planie ilości towarów, a równocześnie uzyskania możliwie największych oszczędności na surowcach, materiałach i energii.

Państwa członkowskie OPEC (Organizacja Krajów Eksportujących Ropę Naftową) zaczęły już wprowadzać podwyżki cen, o których zdecydowano w ubiegłym tygodniu w Genewie. Podwyżką tym towarzyszy wzrost cen przetworów naftowych i ograniczenia zużycia energii w krajach zachodnich. Decyzje konferencji OPEC oraz tokijskiego szczytu gospodarczego znajdują żywy oddźwięk w wypowiedziach polityków oraz komentarzach prasowych i agencyjnych.

W następstwie decyzji państw OPEC w kilku krajach przeprowadzono dalsze podwyżki cen przetworów naftowych. W Danii cena benzyny wzrosła od poniedziałku o 69 do 76 centów za litr (w przeliczeniu na dolary USA). Jest to najwyższa cena tego paliwa w Europie zachodniej. Turckie Ministerstwo Finansów postanowiło ustalić nowe ceny benzyny i innych paliw. Wysokość podwyżki wyniesie około 35 proc. W Turcji wprowadza się również inne środki zmierzające do ograniczenia zużycia benzyny. Od 1 bm. w Stambule obowiązuje racjonowanie benzyny. Prywatni posiadacze samochodów osobowych mają prawo zakupu jedynie 80 litrów paliwa miesięcznie. Również w Maroku 1 lipca zdrożały wszystkie przetwory naftowe. Cena benzyny

Przemysł maszynowy wykonał zadania

Dobre wyniki w zakładach przemysłu lekkiego

Mimo zakłóceń i napięć w wykonywaniu zadań produkcyjnych i półroczna, większość zakładów wywiązała się ze swoich planowych zobowiązań. Zadania 6 miesięcy wykonały m. in. zakłady podległe Ministerstwu Przemysłu Maszynowego. Zrealizowały one ponad 50 proc. zadań rocznych. Osiągnięcie tych wyników jest dużym sukcesem załóg tego przemysłu, który w pierwszych dwóch miesiącach br. poniósł znaczne straty produkcyjne. Obecnie zostały one odrobione całkowicie. Niemniej występują jeszcze trudności w realizacji planu asortymentowego. Resort przemysłu maszynowego podejmuje duże wysiłki, aby występujące w dostawach niektórych wyrobów opóźnienia jak najszybciej zlikwidować.

Dobrymi wynikami kończy I półrocze również wiele zakładów przemysłu lekkiego. Należą do nich m. in. Zakłady Przemysłu Odzieżowego „Sawa” w Warszawie, będące przedsiębiorstwem



Na zdjęciu: załadunek w Warszawie. CAF — Walczak — telefoto

REAKCJE

W. Brytanii, Margaret Thatcher, która stwierdziła, że w najbliższych latach Zachód będzie szczególnie wrażliwy na kłopoty energetyczne.

Tymczasem politycy z państw naftowych ostrzegają, że depresja ekonomiczna może orzybać obrzynnie rozmiary jeśli kraje arabskie zdecydują się na wykorzystanie „broni naftowej” do celów politycznych. O możliwości takiej wspominał zarówno przywódca Libijskiej Dżamahirji, Kaddafi, jak i minister ds. ropy Arabii Saudyjskiej, Ahmed Zaki Jamani. Szejk Jamani oświadczył w wy-

wiadomości w zrzeczeniu producentów odzieży dziecięcej Załoga „Sawy” m. in. znacznie przekroczyła plan eksportu zarówno do krajów socjalistycznych, jak i kapitalistycznych. W czerwcu wyeksportowano 25 tys. ubrań za sumę 400 tys. zł dew. Głównymi odbiorcami płaszczy futerkowych, kurtek welwetowych i elanobawelnianych są Związek Radziecki, Francja, RFN i Szwajcaria. Zadania 6 miesięcy wykonała większość zakładów pracy Zduńskiej Woli. M. in. w zakładach welnianych „Wolana” nie tylko zdolno odrobić wszystkie zaległości, ale nawet przekroczyć plan półroczny o 8 proc.

Andreotti desygnowany na premiera Włoch

Prezydent Włoch, Sandro Pertini powierzył w poniedziałek b. premierowi Giulio Andreottiemu (Chrześcijańska Demokracja) misję utworzenia nowego rządu.

Kardynał A. Casaroli sekretarzem stanu

W Watykanie podano 2 bm. do wiadomości, że papież Jan Paweł II mianował kardynała Agostino Casaroli watykańskim sekretarzem stanu, prefektem rady ds. publicznych Kościoła i przewodniczącym papieskiej komisji ds. państwa i miasta watykańskiego.

Jak wiadomo od 30 kwietnia br. Agostino Casaroli pełnił funkcję prosekretarza stanu. Jednocześnie papież mianował kardynała Giuseppe Caprio przewodniczącym administracji dóbr Stolicy Apostolskiej.

W tym celu poprawie warunków pracy i życia ludności miały i wst. Liczaca 9 tysięcy osób załoga państwowej potężna bawelniarstwo — PZPB im. Bołowników Rewolucji 1905 roku „Pamotex” postanowiła w tym roku oszczędnie gospodarować materiałami, surowcami i półfabrykatami aby zaoszczędzić co najmniej 52 mln zł. W ciągu sześciu miesięcy zaoszczędzono przeszło 2,1 mln zł, dzięki

— Trzeba przyznać, że docent potrafi urozmaicać swoje pokazowe operacje...

W PL: matematyka nie była trudna

Twa rywalizacja o indeksy. Dziś we wszystkich uczelniach — pisemny egzamin z języka obcego. Wczoraj, w pierwszym dniu tegorocznych egzaminów wstępnych, reporter „DP” odwiedził Politechnikę Łódzką, gdzie kandydaci na wszystkie kierunki studiów zdawali egzamin z matematyki.

Skladał się on z dwóch części: w pierwszej należało rozwiązać obowiązkowo 3 zadania w ciągu 2 godzin, natomiast po przerwie — 3 z 5 zadań w czasie 2 1/2 godziny. Tegoroczne zadania nie były trudne — powiedział zastępca dyrektora Instytutu Matematyki PL — dr Jan Maculewicz. Nie wyrażał on ścisłe trudności poza poziom szkoły średniej. Innymi słowy: jeśli ktoś opanował dobrze materiał ze szkoły średniej, nie powinien mieć większych kłopotów z rozwiązaniem zadań.

BONN

Prace nad syntetyczną benzyną

W RFN podejmowane są prace naukowe-badawcze w celu zapewnienia krajowej energii z 1985 r. Uwagę zwracają zwłaszcza prace nad syntetyczną benzyną, której celem będzie produkcja benzyny z własnych surowców. Dzięki nakładom ponad 1 mld. marek, przypuszczalnie będą badania naukowe nad otrzymaniem benzyny z węgla kamiennego i brunatnego. Oczekuje się, że gospodarka energetyczna RFN uzyska w ten sposób możliwość zlikwidowania deficytu benzyny na rynku krajowym. Problemy otrzymywania benzyny z węgla, budowa elektrowni jądrowych oraz inne zamierzenia rządu federalnego w dziedzinie gospodarki paliwowo-energetycznej będą przedmiotem oświadczenia kanclerza Schmidta na forum Bundestagu w dniu 4 lipca.

Największy omlęt świata

Niecodzienny rekord świata pobiło 20 studentów z brytyjskiego miasta Bradford: uszalił on omlęt z 11 1/4 jaja, posługując się naciętną trzymetrową średnicą, która ustawiona nad palnikiem gazowym w centrum miasta Poprzedni rekordowy omlęt, uszalił przez grupę Amerykanów, składali się z 10 720 jaj.

Na Wydziale Elektrycznym PE kandydaci zdawali matematykę od godziny 15 aż w ośmiu salach gmachu tego wydziału. Na 358 osób, które złożyły papiery, 20 przyjęło bez egzaminu, zaś spośród pozostałych do wczorajszego egzaminu nie przystąpiło 7 w całej uczelni na około 2000 kandydatów, którzy zobowiązani byli przystąpić do egzaminu z matematyki, nie zgłoszili się 70 osób. Zdaniem pracowników komisji rekrutacji, nie jest to dużo, istnieje jednak poważna obawa, że nie wszyscy otrzymali pozostawienie o egzaminie.

Edward Gierek w woj. bielskim

(Dokończenie ze str. 1) Następnie Edward Gierek odwiedził budowniczych fabryki domów w Wapienicy — dzielnicy Bielska-Białej. W szybkim tempie prowadzony jest tu montaż urządzeń. Jeszcze w bieżącym roku, a więc na rok przed planowanym terminem, ruszy produkcja pierwszych elementów wielkiej płyty. Docelowo zakład wytworzy będzie m. in. ponad 6 tys. izb rocznie.

Przebywając w Bielsku-Białej i sekretarza KC objechał m. in. nowoczesne Osiedle im. Ludowego Wojska Polskiego. W godzinach popołudniowych Edward Gierek przybył do Zakładów Chemicznych „Oświęcim”, które w przyszłym roku obchodzić będą 35-lecie swojego istnienia. I sekretarz KC zapoznał się m. in. z produkcją i warunkami pracy zakład wytwórni karbidu — cennego surowca dla wielu syntez oraz wytwórni kauczuków syntetycznych i lateksów kauczukowych.

W Obywatelskim Czynię 35-lecia

(Dokończenie ze str. 1) niczego, dobre wyniki przyniosły zobowiązania dotyczące poprawy jakości wyrobów. Założa „Pamotexu” postanowiła o blisko 2 mln zł zwiększyć zwłok przedsiębiorstwa poprzez poprawę jakości wyrobów. Zobowiązanie wykonano już w 130 proc., uzyskując z tytułu poprawy jakości 2,6 mln zł. Duży udział w wypracowaniu tej sumy ma, osiagająca bardzo dobre wyniki jakościowe, brygada Byszarda Ludwiłki z tkalni „Centra” i brygada Stefania Frydrych z przędzalni IV.

Poprawka do konstytucji algierskiej

Ludowa Zgromadzenie Narodowe Algierii (parlament), przyjęło jednomyślnie poprawki do konstytucji. Kadencja prezydenta została skrócona z 6 do 5 lat, ale urząd ten może wielokrotnie sprawować jedna i ta sama osoba. Parlament został upoważniony do mianowania nowego szefa państwa w razie niemożności pełnienia przez prezydenta swych funkcji. Szef państwa może też mianować więcej niż jednego wiceprezydenta.

z których co trzecia tona trafia na eksport. I sekretarz KC PZPR uczestniczył następnie w uroczystej manifestacji społeczeństwa Oświęcimia i delegacji zakładów pracy całego woj. bielskiego. Na zakończenie pobytu Edward Gierek odwiedził Państwowy Ośrodek Hodowli Zarodowej w gminie Osiek, gdzie zapoznał się z nowocześniejszymi metodami hodowli bydła i trzody chlewnej. Odbyło się również spotkanie i sekretarza KC PZPR z Egzekutywem KW PZPR w Bielsku-Białej, na którym omówiono węższe problemy dalszego rozwoju społecznego-gospodarczego regionu beskidzkiego. Podczas pobytu w woj. bielskim Edwardowi Gierkowi towarzyszyli: minister budownictwa i przemysłu materiałów budowlanych — Adam Glazur i minister przemysłu chemicznego — Henryk Konopacki.

Posiedzenie Rady Głównej NOT

Etyka zawodowa inżyniera

Przewiduje się, że w 1980 r. kadra inżyniersko-techniczna zatrudniona w gospodarce narodowej liczyć będzie ponad 1,4 mln osób, z których połowa nie przekroczy 30 lat życia. Inżynierowie — część tej kadry — stanowią obecnie największą grupę wśród pracowników z wyższym wykształceniem. Duża ich liczba zajmując kierownicze stanowiska bezpośrednio oddziałuje na postawy załóg pracowniczych, przyczynia się do rozwoju wielu gałęzi gospodarki.

Kształtowanie twórczych i zaangażowanych postaw zawodowych w środowisku inżynierów i techników jest jednym z ważnych zadań Naczelnej Organizacji Technicznej, NOT podjęła w ub. roku prace zmierzające do opracowania kodeksu etyki zawodowej kadry technicznej. Ten zbiór zasad — wyraz wysokiej odpowiedzialności społecznej i zawodowej za wyniki pracy tej grupy zatrudnionych, byby kolejnym ważnym przedsięwzięciem NOT obok wprowadzanego już w życie systemu

specjalizacji zawodowej inżynierów, postulowanego na ostatnim Kongresie Techników Polskich.

Zagadnienia związane z przygotowaniem zbioru zasad etyki inżynierskiej były jednym z tematów posiedzenia Rady Głównej NOT, które 2 bm. odbyło się w Warszawie.

Knop skazany na 9 lat więzienia

Przed XI Izłą Karną Sądu Krajowego w Kolonii w poniedziałek zapadł wyrok w procesie b. SS-hauptsturmfuehrera i komendanta pododdziału w Gassen koło Coitbus-Waltera Knopa. Po 10-miesięcznym rozprawie sąd wymierzył mu wyrok 9 lat pozbawienia wolności, uznając go współodpowiedzialnym za śmierć 33 więźniów. Prokuratura domagała się kary dożywotniego więzienia, zaś obrońcy uwolnienia oskarżonego.

Inżynieria rehabilitacyjna z pomocą ludziom kalekim

2 bm. rozpoczęła w Poznaniu sześciodniowe obrady III międzynarodowa konferencja inżynierii rehabilitacyjnej. Uczestniczy w niej kilkudziesięciu wybitnych uczonych i specjalistów ortopedii i rehabilitacji z Arabskiej Republiki Egiptu, Francji, Japonii, Jugosławii, Kanady, RFN, Polski, Szwecji.

USA, Włoch, Wielkiej Brytanii. Celem konferencji jest omówienie zagadnień związanych z międzynarodową koordynacją badań i ustalaniem kierunków badawczych w dziedzinie inżynierii rehabilitacyjnej.

Reprezentanci krajów uczestniczących w konferencji przedstawiają narodowe programy w tym zakresie. Stanie się to pluczynym do omówienia międzynarodowego podziału badań naukowych, celem uniknięcia zbędnej dublowania wysiłków poszczególnych ośrodków badawczych.

Rozmowa el-Hossa z przywódcami palestyńskimi

Premier Libanu, Selim el-Hoss, odbył w niedzielę rozmowę z przywódcami palestyńskimi, przewodniczącym Komitetu Wykonawczego OWP, Jaserem Arafatem i zastępcą dowódcy al-Fatah (organizacji komandosów palestyńskich), Salehem Chalafem. Głównym tematem rozmów była sytuacja w Libanie południowym w związku z niedzielna decyzją rządu izraelskiego, iż będzie kontynuował naloty.

Premier zaapelował, by komandosi palestyńscy nie podejmowali w jego kraju żadnych akcji, które mogłyby stanowić dla Izraela pretekst do ataku na Liban. Jak wiadomo, OWP postanowiła już wcześniej zamknąć wszystkie swie biura w miastach będących częstymi obiektami nalotów izraelskich, jak np port Tyr, by zmniejszyć niebezpieczeństwo izraelskich ataków na tamtejsze dzielnice mieszkaniowe i osiedla.

Urząd prezydencki poinformował w poniedziałek, że prezydent Libanu Elias Sarkis, przyjął pełnoczne obowiązki premiera Selima el-Hossa i powierzył mu misję utworzenia nowego rządu. Hoss złożył dymisję swego gabinetu 16 maja, ale prezydent zięcił mu pełnienie obowiązków do czasu powołania w kraju nowego rządu.

Pożar w hotelu

W hotelu w Palma na Majorce wybuchł w poniedziałek rano pożar, w wyniku którego 5 osób poniosło śmierć, a 20 zostało rannych. Ogień zaproszony został przyrządkowo ok. 9 rano. Flammen i dym wywołały w hotelu panikę, wiele osób ratowało się skacząc przez okna, stąd taka duża liczba rannych.

Zakończenie obrad chińskiego parlamentu

1 bm. zakończyła w Pekinie obrady druga sesja ogólnochińskiego zgromadzenia przedstawicieli ludowych piątej kadencji parlamentu. Dominującym akcentem sesji było zatwierdzenie programu regulacji tempa wzrostu gospodarczego po stwierdzeniu braku możliwości realizacji zbyt szeroko zakrojonych planów. Ograniczono środki inwestycyjne na potrzeby przemysłu ciężkiego, a większe sumy przeznaczono na rozwój rolnictwa oraz przemysłu lekkiego. Uchwalono poprawki do konstytucji w sprawie przywrócenia struktury władzy administracyjnej sprzed 1986 roku (tzn. likwidacji komitetów rewolucyjnych). Przywrócono również system bezpośredniego wyboru delegatów do zgromadzeń przedstawicieli ludowych od szczebla powiatu w dół. Sesja zatwierdziła m. in. kodeks prawa karnego którego przedem w Chinach nie było, a także ustawa o zasadach tworzenia przedsiębiorstw z kapitałem miedzianym chińsko-zagranicznym.

W ostatnim dniu obrad dokonano wyboru czterech dalszych wiceprzewodniczących stałego komitetu OZPL. Znalazł się wśród nich zrehabilitowany dopiero w ubiegłym roku były burmistrz Pekinu, Peng Czen, który w 1966 roku jako pierwsza osoba w historii politycznego Chin padł ofiarą rewolucji kulturalnej.

„Miniszklarnie” dla działkowców

W Zakładach Tworzyw Sztucznych „Garmat” w Brzozowie (woj. krakowski) wyprodukowano pierwszą serię namiotów orodniowych składanych z gotowych elementów z polichlorku winylu i krytych polietylenowymi łaliami. Ustawienie namiotu daje blisko 9 m. kw powierzchni, którą można przeznaczyć na uprawę rosad. Konstrukcja „miniszklarni” umożliwia łatwe łączenie ich w tunele. Nowość spotkała się z zainteresowaniem zarówno spółdzielni ogrodniczych jak i rolników specjalizujących się w tej dziedzinie i działkowców. Dlatego też w zakładach przygotowuje się produkcję dalszych dwóch typów namiotów o większej powierzchni. Do końca br Brzozów dostarczy na rynek jeszcze 3 tys. „przezroczystych domków”.

SPORT SPORT SPORT SPORT SPORT

Na fundusz rewitalizacji podwawelskiego grodu

Piłkarski pojedynek Łódź — Kraków

Najpierw były kłopoty z ustaleniem terminu tego spotkania. PZPN popierał oczywiście inicjatywę zorganizowania piłkarskiego meczu Łódź — Kraków na fundusz rewitalizacji podwawelskiego grodu. Chodziło jednak o to, aby w tym pojedynku mogli wystąpić wszyscy najlepsi piłkarze obu miast, z reprezentantami kraju na czele. Ten „najważniejszy” kłopot organizatorzy rywalizacji, redakcja „Głosu Robotniczego” oraz niestrudzoną red. Władysław Lachowicz mają już „z głowy”. Wiadomo, iż 19 lipca na stadionie ŁKS dojdzie do tej ciekawej piłkarskiej konfrontacji.

(ŁKS) oraz Rojek (Włókniarz Pabianice). Nie będzie mógł więc wystąpić zdobywca „Złotych Butów” — Stanisław Burzyński, który w tym czasie będzie uczestniczył w międzynarodowym turnieju w Bytomiu, reprezentując barwy olimpijskiej reprezentacji Polski. Pod znakiem zapoznania się również udział Płoty, co do gry którego, decyduje dopiero trener PZPN — A. Zientara. W bramce ekipy łódzkiej wystąpi najprawdopodobniej Gajda, który od 1 lipca jest już zawodnikiem Widzewa i w sparringowych testach dał już pokaz swych dużych umiejętności.

Całkowity dochód z meczu jest przeznaczony na odbudowę krakowskich zabytków. Zwycięzca meczu otrzyma puchar redakcji „Głosu Robotniczego”. Ale poza rywalizacją piłkarską przewidzianych jest jeszcze wiele innych atrakcji. Już przed meczem i w przerwie pojedynku kibice będą mogli wysłuchać występów kapeli podwawelskiej — „Andrusów” z Krakowa i „Baluczarzy” z Łodzi. Ponadto dzięki uprzejmości J. Tomaszewskiego, łódzcy kibice będą mogli wysłuchać hymnu kibiców angielskich, dopingujących ubiegłorocznego mistrza Anglii i zdobywcę KPME — Nottingham Forest, który nie tylko stał się ich „piłkarskim zwolennikiem”, ale również obecnie jest przeobieram na Wyspach Brytyjskich. Przy okazji warto poinformować Czytelników „DP”, iż specjalne nagrody ufundował nasz znamienny piłkarz — J. Tomaszewski oraz Z. Boniek. Ponadto puchary fundują dwa łódzkie kluby — Widzew i ŁKS, a dyr. Muzeum Historii m. Łodzi — A. Szram obraz K. Kędy.

Dobry start łódzkich zapasników

W jugosłowiańskiej miejscowości Struga odbył się międzynarodowy turniej zapasniczy w stylu wolnym. Startowali w nim również reprezentanci Polski którzy przygotowali się do mistrzostw świata w San Diego (USA).

Doskonale spisali się dwaj łódzcy zapasnicy, którzy w silnej międzynarodowej konkurencji wywalczyli Tomasz Bus (ŁKS) triumfował w wadze 64 kg, natomiast Paweł Kurczak (Bud-włani) znow dał znać o sobie, zdobywając pierwszą lokatę w kategorii 100 kg.

Pozostali nasi reprezentanci, w tym wicemistrz świata, Stecyk, nie zdobili zakwalifikować się do ścisłego finału. (ASZ.)

Z kolarskich tras

• Zakończony został IX etap międzynarodowego wyścigu kolarskiego dookoła Jugosławii. Zwyciężył Jugosłowianin Frank przed liderem Gustawem (ZSRR), Polak Upiasow ulapował się na 4 miejscu, Bieliak był piąty, a Szczerz uplasował się na ósmym miejscu. Liderem wyścigu jest nadal Gustaw (ZSRR).

• Zwycięzcą 27 wycisgu dookoła NRD został kolarz gospodarzy Drogan. Najlepszym z Polaków w klasyfikacji indywidualnej był Ryżak, który zajął 28 lokatę.

• W Salzburgu rozegrano ważne kryjum kolarskie na dystansie 77 km. Zwyciężył Muckenhuber (Austria), Polak Szymaniak, zajął 4 miejsce.

• V etap kolarskiego wyścigu zawodowców Tour de France zakończył się zwycięstwem Raasa (Holandia). Liderem tryumfu jest nadal ubiegłoroczny triumfator — Hinault (Francja).

w skrócie

• W II rundzie brydżowych ME w Lozannie, Polska przegrała z Belgią 8:12 i zajmuje 8 lokatę.

• Puchar Portugalii w piłce nożnej zdobył zespół Boavista Porto. Kraj ten w pozostałych rozgrywkach pucharowych reprezentować będą: KPME — FC Porto, Puchar UEFA — Benfica Lizbona i Sporting Lizbona. Puchar Rumunii w piłce nożnej zdobył zespół Steaua Bukareszt.

• Młody żużlowiec polski Kempa wywalczył awans do finałów ME młodzieżowców.

• M. Stonica wygrała wyścig na 200 m st. miedzianym — 2.25.65, podczas międzynarodowych mistrzostw CSRS w Blywanu.

• W wieku 57 lat zmarł w Moskwie Wsiewłod Bobrow, jeden z najpopularniejszych sportowców ZSRR, reprezentant kraju w piłce nożnej i hokeju na lodzie, wielokrotny mistrz świata i olimpijski.

Wystartują w finałach VI OSM

Miniony tydzień upłynął dla młodzieży sportowców woj. łódzkiej pod znakiem rywalizacji o start w finałach tegorocznej Ogólnopolskiej Spartakiady Młodzieży. Po tenisistach stolowych, pływakach, szermierzach i zapasnikach spartakiadowym „paszporty” wywalczyli przedstawiciele innych dyscyplin.

8 ŁÓDZKICH BOKSERÓW...

W Zamościu odbyły się strefowe eliminacje do finałów VI OSM i OSM polskiej Spartakiady Młodzieży w boksie. Wzięli w nich udział młodzieżowcy z województwa łódzkiego, w pierwszym rzędzie dotyczy to Leskiego (Gwardia) i Petricha (Widzew).

W strefowym turnieju eliminacyjnym w pilce ręcznej rozegranym w Włodawku awans uzyskał szczyt pionistów Łódzkiego Stawu (gra uliczejki) trenerki — K. Zaraszkiewicz. Łódzianki wystąpią w finale VI OSM wraz z zespołem wrocławskiego Junaka.

Nie zawiodły także podopieczne trenera Z. Dolacńskiego. Młode Koszykarki Widzewa zdecydowanie zwyciężyły w turnieju olistyżkiam. Odpady natomiast Koszykarki Pabianickiego Włókniarza oraz tomaszowskiej Lechi (ostatnia lokata w turnieju krakowskim).

Nie sposób pominąć sukcesu drużyny siatkarskich ŁKS i ChKS. Trener ŁKS — Z. Zdun triumfował we sromo i dwuzawodowych w Włodawku, a siatkarki ChKS (trener M. Głuba) zajęły II miejsce w Siedczynie i wraz z GKS Jastrzębie awansowały do finału spartakiady. Podobnie uczyli się siatkarki łódzkie Wilany (trener Z. Banasik), zwyciężając w strefowym turnieju w Ravi i awansowały wraz z zespołem tamtejszej Ravi.

Podczas gdy w niektórych dyscyplinach jeszcze nie zapadły ostateczne rozstrzygnięcia, w niektórych odbyły się inauguracyjne mecze finałowe. W turnieju Koszykarki nie najlepiej wystartowały uczestniczące w jednej grupie zespoły młodych Koszykarki ŁKS i Piotrcowiczki, na swym koncie porażki. Miejmy nadzieję, że w kolejnych spotkaniach wyodna lepiej, nie tracąc szansy walki o medale.

Jak poinformował nas trener Gwardii — Stanisław Pisarek poziom boksu zaprezentowany przez młodych zawodników nie był najwyższy. Ponadto można mieć zastrzeżenia do wielu werdyktów sędziowskich dotyczących łódzkich pięściarzy. Dotyczy to Niewinnego (RKS),

stierpna rozpoczęła się grupowanie w Łodzi, a potem letni obóz w Chojnicach. W ramach przygotowań do pierwszoligowych zmagani Koszykarki ŁKS planują udział w międzynarodowym turnieju w Łodzi.

Hokeiści powrócili ze grupowania w Wagrowcu i po serii zajęć w Łodzi rozegrali się na zastępny odczynnik. Pierwsze zajęcia na lodowisku Pałacu Sportowego rozpoczął się 28 bm. Przewidziane są także mecze kontrolne z pierwszoligowymi zespołami Polski i CSRS. Drugoligowa drużyna Koszykarki po lipcowych urlopowych wznowi za-

Lato u ligowców ŁKS

Piłkarze pierwszoligowej drużyny ŁKS od soboty przebywają na grupowaniu w Wagrowcu przygotowując się do jesiennej walki z ekstraklasie. A jak przygotowują się do mistrzowskich zmagani pozostałe zespoły ligowe ŁKS?

Koszykarki przebywają na zastępnych urlopowach. Natomiast trener J. Ziwiński po woskim tournée pierwszej reprezentacji Polski (jako asystent trenera L. Męty) udał się z narodowym zespołem juniorek naszego kraju (wraz z H. Langiewiczem) na międzynarodowy turniej do Czechosłowacji. Od 1

lipca na obozie w Nowej Gdyni, po których uda się na grupowanie do Miroszowa koło Wałbrzycha. Przed inauguracją drugoligowych spotkań przewidziane są mecze towarzyskie z NKG w Łodzi i Ostrawie.

Również na urlopowach przebywają (do 27 lipca) siatkarki. Rozpoczną one przygotowania grupowaniem w Władawsku. Trener R. Felisiak zaplanował także udział w międzynarodowym turnieju w Siedczynie (Węgrzy). Po kolejnym grupowaniu w Bieczynie (woj. kosiński) przewidziane są wyjazdy na mecze sparingowe do Iwanowa (ZSRR) i do Czechosłowacji. Międzynarodowy turniej w Łodzi poprzedzi październikowa inauguracyjna rozgrywka o mistrzostwo II ligi. Celem siatkarek z al. Unii jest wywalczenie awansu do ekstraklasy. (W)

KRONIKA wypadków

• Godz. 10.25. Na ul. Sienkiewicza 72 kierowca z Wiednia Gerhardt B. jadąc „Fordem” W 609 959 uderzył w tył „małucha” LDD 7448. Straty ok. 10 tys. zł.

• Godz. 14.10. W Pabianicach na ul. Nowotki 31 Marian M. jadąc „Fordem” FA 9239 nie uszanował pierwszeństwa przejazdu i spowodował zdarzenie z motocyklem WSK. Kierujący motocyklem Zygmut A. doznał lekkich obrażeń, straty ok. 8 tys. zł.

• Godz. 19.10. Na ul. Tuwima przy ul. Piotrkowskiej 84-letni Mieczysław B. z Józefowa gm. Otwock przechoząc przy czerwonym świetle potracono został prodem samochodem osobowym. Pleszy doznał urazu głowy i przebywa w szpitalu. (Kl.)

76 nowoczesnych tramwajów dla Łodzi

Jeszcze w tym miesiącu MPK ma otrzymać nowe wozy tramwajowe...

Wprowadzenie ich do ruchu zobowiązuje motorniczki do uważniejszej jazdy...

Do końca tego roku Łódź otrzyma 76 takich nowoczesnych wozów.

Uroczyste nadanie imion

W Urzędzie Stanu Cywilnego Łódź Sąd Miejski odbyło się uroczyste nadanie imion...

Racjonalizacja i wynalazczość w przemyśle lekkim

Wzrosła rola racjonalizacji i wynalazczości w przemyśle lekkim...

W 1978 r. w przemyśle lekkim zgłoszono ponad 17 tys. projektów racjonalizacyjnych...

Na narzędzie mówiono również o niedociągnięciach które wpływają hamując na rozwój racjonalizacji i wynalazczości...

Więcej uwagi na jezdniach i drogach

W końcu ubiegłego roku w Łodzi zarejestrowanych było około 100 tys. pojazdów mechanicznych...

Poprawa sprawności układu komunikacyjnego nie leży tylko w sferze kosztownych inwestycji...

Układ komunikacyjny w centrum naszego miasta nie jest jak wiadomo idealny...

57 Międzynarodowy Dzień Spółdzielczości

W tym roku po raz 57 obchodzimy Międzynarodowy Dzień Spółdzielczości...

W związku z Dniem Spółdzielczości w Spółdzielni Inwalidów SINPO odbyło się wczoraj spotkanie...

Na wstępie Bolesław Koperski zwrócił uwagę na uroczyste nadanie imion...

W trakcie spotkania przedstawiciele poszczególnych pionów omówili dorobek oraz perspektywy rozwoju swoich spółdzielni...

Główny temat, nad rozwiązaniem którego powinna skoncentrować się inwencja twórczości i racjonalizatorów w przemyśle lekkim...

W narzędzie uczestniczyli: wiceminister przemysłu lekkiego Franciszek Hernas...

Władze miasta chcą poprawić warunki komunikacyjne... Władze miasta chcą poprawić warunki komunikacyjne...

Właściwym zachowaniem się na jezdniach zarówno zmotoryzowanych jak i pieszych...

inwalidka prowadzi także 10 punktów usługowych...



spółdzielnie wykonały, a nawet przekroczyły plan...

W ubiegłą sobotę w gmachu WZSR „Samopomoc Chłopska” w Łodzi odbyło się spotkanie...

Podczas spotkania przedstawiciele poszczególnych pionów omówili dorobek oraz perspektywy rozwoju swoich spółdzielni...

Manekiny — jak żywe

Kierownicy sklepów odzieżowych twierdzą, że ubiorzy stroje w ich witrynach manekiny...



Obecnie przygotowuje się nowe wzory na jesienne Targi Poznańskie...

niebagatelną rolę odgrywa także odpowiedni manekin...

Opinie handlowców o manekinach wyrażanych w Łodzi są pozytywne...

Łódzka wytwórnia oprócz całych sylwetek dostarcza też dla handlu forsę...

Obecnie przygotowuje się nowe wzory na jesienne Targi Poznańskie...

Właściwym zachowaniem się na jezdniach zarówno zmotoryzowanych jak i pieszych...

Układ komunikacyjny w centrum naszego miasta nie jest jak wiadomo idealny...

Właściwym zachowaniem się na jezdniach zarówno zmotoryzowanych jak i pieszych...

Dary spółdzielców dla najmłodszych

Na jedno z pierwszych miejsc w naszym mieście wysuwa się Spółdzielnia Dziełniczek Polesie...



Table with 2 columns: Information/Service and Telephone Number. Includes 'WAZNE TELEFONY' and 'TEATRY'.

JARACZA — godz. 19.30 „Jednak kabaret”

MUZEA HISTORIA RUCHU REWOLUCYJNEGO (ul. Gdańska nr 13)

ŁÓDZKI PARK KULTURY I WYPOCZYNKU (na Zdroju)

BALTYK — „Mistrz kierownicy ucieka” USA od lat 15, godz. 19, 21, 15, 17, 15, 19, 30

STUDIO — „Posłannictwo z innej planety” RFN b.o. godz. 18, 17, 45, 19, 30

NOCNA POMOC LEKARSKA dla poszczególnych dzielnic czynne na codziennie w godz. od 20 do 6...

OGÓLNOŁÓDZKI PUNKT INFORMACYJNY dotyczący pracy placówek służby zdrowia — czynny cała doba...

REKORD — „Złoto dla suchawych” Jug. b.o. godz. 14, 30, 17

Table with 2 columns: Information/Service and Telephone Number. Includes 'DYZURY APTEK' and 'INFORMACJI O DYZURACH APTEK'.

JARACZA — godz. 19.30 „Jednak kabaret”

MUZEA HISTORIA RUCHU REWOLUCYJNEGO (ul. Gdańska nr 13)

ŁÓDZKI PARK KULTURY I WYPOCZYNKU (na Zdroju)

BALTYK — „Mistrz kierownicy ucieka” USA od lat 15, godz. 19, 21, 15, 17, 15, 19, 30

STUDIO — „Posłannictwo z innej planety” RFN b.o. godz. 18, 17, 45, 19, 30

NOCNA POMOC LEKARSKA dla poszczególnych dzielnic czynne na codziennie w godz. od 20 do 6...

OGÓLNOŁÓDZKI PUNKT INFORMACYJNY dotyczący pracy placówek służby zdrowia — czynny cała doba...

PRZESTROGA DLA LUDZKOŚCI

Sprawozdanie opublikowane przez Komitet Wykonawczy Programu NZ d.s. Środowiska (PNUE) z okazji Międzynarodowego Dnia Ochrony Środowiska zawiera wiele „czernych światełek”, oznaczających poważne zagrożenie środowiska w wielu regionach ziemskiego globu. Nasilenie się najbardziej rozpowszechnionej choroby na świecie — bilharchozy (znaną również pod nazwą choroby ślimaczej), powoływanej przez pasożyta, niezwykle odpornego na środki owadobójcze, powoduje wzrost zanieczyszczenia atmosfery, gośćziska bagienne, wskutek której ginie ponad milion dzieci i dorosłych w Afryce — oto główne plagi zagrażające ludzkości końca bieżącego stulecia.

Na bilharchozę wywołaną przez niewielkie żyjątka wodne, przenoszone przez ślimaki choruje 200 mln osób w 72 krajach Afryki, Azji i Ameryki Łacińskiej. Pasożyt po dostaniu się do organizmu człowieka żywi się jego koszmem, powodując utratę energii i odporności na infekcje. Według sprawozdania, choroba związana jest m. in. z rozwojem ekonomicznym wielu obszarów i zwiększeniem zasobów wodnych, stanowiących środowisko naturalne żyjątka, powodującego bilharchozę. Według opinii badaczy przed rokiem 2000 nie przewidywano, że wynalezienie skutecznej szczepionki przeciwno tej chorobie.

Od ponad ćwierćwiecza użycie produktów chemicznych pozwoliło na znaczne zwiększenie wydajności gleby, powodując równocześnie pojawienie się pasożytniczych odpadów na różnego typu pestycydów. Eksperti FAO stwierdzili, że obecna sytuacja jest „alarmująca”, zaś hipoteza, że 304 gatunki istniejących pasożytów może w niedługim czasie nabrać odporności na wszystkie bez wyjątku chemiczne środki owadobójcze jest w pełni uzasadniona. W tej sytuacji kraje rozwijające się stanowią zagrożenie w obliczu poważnego zagrożenia swych podstawowych upraw bawełny, ryżu i wielu innych roślin. Środowisko naturalne nekane stale wzmagać się halasem, stając się jednym z głównych zagrożeń dla „jakości życia”. Pracy wycieczniczych, zaczyna być przyczyną poważnych zakłóceń fizycznych i psychicznych człowieka, co więcej — uważane jest za „nieuniknięty aspekt” współczesnej cywilizacji.

Międzynarodowa Organizacja Pracy wymienia ok. 500 chorób, których wykonywanie prowadzi do uniknięcia do poważnych kłopotów ze słuchem i zaburzeniami nerwowymi. Za główne źródła hałasu według ILO uważany jest transport drogowy i lotniczy, wywołujący stale progresję.

Turystyka międzynarodowa, która od wielu lat cechule stała ekspansją ma możliwość działań pozytywnych dla otoczenia. Warto wymienić podziękowania różnych akcji, zmierzających do ochrony miejsc pamiątkowych, zabytków oraz zachowania ginących gatunków fauny i flory. Równocześnie jednak rozwojowi turystyki towarzyszy wiele ujemnych zjawisk ubocznych, np. niszczenia środowiska przez nieodpowiedzialnych turystów, niewłaściwe plany konserwacji miejsc historycznych (jak np. w Grecji), nie kontrolowana urbanizacja itp. Typowym przykładem złe planowej turystyki — jest — według raportu — niedawno przekazanie kilku wysp na Antylach oraz na Oceanie Indyjskim dla potrzeb turystyki. W przyszłości spowodować to może poważne zagrożenie dla wrażliwych systemów ekologicznych tych regionów.

Komitet Wykonawczy do spraw Środowiska Programu Narodów Zjednoczonych przeznaczył 622 mln dolarów w okresie ostatnich 12 lat na realizację projektów rozwoju środowiska naturalnego naszej planety szczególnie ochrony życia zwierzęcego i roślinnego, czystości powietrza i wody oraz na badania w zakresie meteorologii i eksploatacji minerałów. Ponadto organizacja wyasygnowała 950 mln dolarów na poprawę warunków życia człowieka w jego środowisku, organizację ośrodków wypoczynku na wsi i w miastach, poprawę transportu, wykorzystanie energii oraz szeroko zakrojona informacja.

„Straszny dwór” po japońsku



15 czerwca br. w reprezentacyjnej sali telewizyjnej japońskiej (2000 miejsc) odbyła się premiera „Straszny dwór” Stanisława Moniuszki po japońsku, w wykonaniu japońskich artystów, solistów, chóru i orkiestry symfonicznej pod dyktando Międzynarodowego Teatru Opery i Konserwatorium Muzycznego w Tokio. Scenografię przygotował Adam Killan, choreografię — Zbigniew Kiliński. Opera spotkała się z entuzjastycznym przyjęciem przez japońską publiczność. Niz: fragment spektaklu. CAF

Cykl polskich imprez w USA

W Stanach Zjednoczonych rozpoczął się obecnie cykl imprez polskich lub związanych z Polską. Wielkością z nich łączy się z programem obchodów 35 rocznicy PRL, jaki realizowany będzie na ziemi amerykańskiej.

Do USA przybył z wizytą „Dar Pomorza”. Pierwszym etapem podróży był pobyt statku i jego żaglówek w Savannah gdzie przybycie polskiego żagłowca zainaugurowało obchody 200 rocznicy sławnej bitwy i śmierci Kazimierza Pułaskiego. Założa złożyła wieńce pod pomnikiem Pułaskiego i przedfilowała przez miasto. „Dar Pomorza” udał się z kolei do Filadelfii, gdzie w dniu 3 lipca, w przededniu święta narodowego Stanów Zjednoczonych od-

będzie się uroczystość przekazania daru narodu polskiego dla narodu amerykańskiego. Darem tym jest pomnik Tadeusza Kościuszki, który zostanie odsłonięty w centrum Filadelfii, pierwszej stolicy USA. Na jesieni w mieście Buffalo, w stanie Nowy Jork zostanie odsłonięty pomnik Kazimierza Pułaskiego. W wielu miastach Stanów Zjednoczonych przewiduje się otwarcie wystaw poświęconych Polsce i obrazującym dorobek 35 lat Polski Ludowej w Waszyngtonie i w innych miastach zapowiedziano festiwale polskich filmów batalistycznych i historycznych, a w licznych ośrodkach uniwersyteckich odbędzie się odczyty i spotkania poświęcone 35-leciu PRL.

Dzisiaj Radio

WTOREK, 3 LIPCA

PROGRAM I
 11.40 Tu radio kierowców, 12.05 Z kraju i ze świata, 12.35 Muzyka polska, 13.00 Komunikat energetyczny, 13.01 Stara i nowa muzyka wojkowa, 13.20 Comba Jazzowe, 13.40 Księżka melomana, 14.00 Studio „Gama”, 14.20 Studio Relaks, 14.25 Studio „Gama”, 15.00 Wiad. 15.05 Korespondencja z zagranicy, 15.10 Studio „Gama”, 15.00 Tu Jedyńka, 17.30 Radiokurier, 18.00 Tu Jedyńka, 18.25 Nie tylko dla kierowców, 18.35 Koncert zyczeń, 19.00 Dziennik wieczorny, 19.15 Kiermasz polskiej piosenki, 19.40 Solo i w kapeli, 20.00 Wiad. i inf. dla kierowców, 20.05 Koncert zyczeń, 21.00 Wiad. 21.05 Olimpijski alert młodzieży — Moskwa 80, 21.25 Komunikaty Totalizatora Sportowego, 21.29 Utwory Stanisława Moniuszki, 22.00 Z kraju i ze świata, 22.20 Tu radio kierowców, 22.25 Łódź na muzycznej antenie (L), 23.00 Wita Was Polska.

PROGRAM II
 11.30 Wiad. 11.35 Skrzynka poszukiwana rodzin PCK, 11.40 Antologia polskich rzeźbiarzy ludowych, 12.05 Wakacje melomana, 12.55 Muzyka, 13.00 Publicystyka krajowa, 13.19 „Zagadki muzyczne” — aud. E. Dulskiego (L), 13.30 Wiad. 13.35 Z kraju i ze świata, 13.51 Pieśni ze Spiewników Domowych Stanisława Moniuszki w repertuarze polskich wokalistów, 14.10 Więcej, lepiej, nowocześnie, 14.25 Tu Radio — Moskwa, 14.45 Muzyka Mozarta, 15.20 Radioferie, 15.00 Na saksofonie gra E. Bostio, 16.10 Tocciata w twórczości polskich kompozytorów współczesnych, 16.40 „Kto potrafi co on” — opow. T. Kozury, 17.00 Operetka. Jej twórcy i wykonawcy, 17.20 „Mezajilans” — rep. K. Usarek, 18.00 Amatorskie zespoły przed mikrofonem, 18.25 Plebisycyt Studia „Gama”, 18.30 Echa dnia, 18.40 Kraj-obrazy, 19.00 Koncert wieczorny, 19.40 Dom i my, 19.55 Katalog wydawniczy, 20.00 Redakcyjne Forum, 20.20 Dzieje recytatywu muzyki i słowem opisanie, 21.11 M. Ravel, 21.30 Sutta i baletu, „Dafnia i Chiole”, 21.50 Wiad. i inf. sportowe, 21.40 Muzyka 14-wiecznej Florencji, 22.00 Radiowy Tygodnik Kulturalny — aktualne wydarzenia, 22.40 Koncert przyjaźni, 23.30 Wiad.

PROGRAM III
 10.35 Z archiwum polskiego jazzu, 11.00 Codziennie powieść w wydaniu dźwiękowym, 11.50 Dyskoteka pod gruszą, 12.00 Ekspressem przez świat, 12.05 W tonacji Trójki, 13.00 Powtórka z rozrywki, 13.50 „Jednoróżec” — odc. pow. 14.00 Lato w Filharmonii, 15.00 Ekspressem przez świat, 15.05 Wakacje ze swingiem, 15.40 „Sady w obłokach” — śpiewają „Skądówie”, 16.00 „Cześć docencie” — rep. T. Piotrowskiego, 16.20 Muzykobranie, 16.45 Nasz rok 79, 17.00 Ekspressem przez świat, 17.05 Muzyczna poczta UKF, 17.40 Bielszy odcień bluesa, 18.10 Polityka dla wszystkich, 18.25 Czas relaksu, 19.00 Katy widzenia, 19.15 „Ballada na letnie popołudnie” — gra zespół Extra Ball, 19.30 Ekspressem przez świat, 19.35 Opera tygodnia — J. Havidin, „Niewierność oszukana”, 19.50 „Drzewo liści nie doбирая” — odc. pow. 20.00 Z mojej płytki — aud. R. Waszki, 20.30 Tak było — polskie zapamiętanie — aud. E. Elbanowskiej, 21.00 Braća Bee Gees razem i osobno, 21.35 Antologia piosenek francuskiej, 22.00 Fartyk dnia, 22.08 Gwiazda śledim fakty — zespół Abba, 22.15 Konsonanse i dysonanse, 23.00 Między dsem a snem.

PROGRAM IV
 12.00 Wiad. 12.05 Wiad. (L), 12.10 „Parzyce — wieś warszawską świącą” — aud. H. Smoląg (L), 12.25 Gliedla płyt, 13.00 Piosenki ze słowem w tytule, 13.15 Złote orki-

stry rozrywkowe, 13.45 Tu Studio Stereo (stereo), 14.11 Tańca Fedha- la, 15.00 Wiad. 15.05 „Matysiakowie” — odc. pow. radiowej, 15.35 Chwila muzyki, 15.40 Książki, do których wracamy — „Spłot słoneczny” — fragm. pow. W. Zaleskiego, 16.00 Wiad. 16.05 Dzieci specjalnej troski, 16.45 Rozmowy o sprawach rolniczych, 16.40 Aktualności dnia (L), 16.55 Retro-teka (L), 17.35 „Ciekawe nagrania, ciekawa wydarzenia” — magazyn w opr. K. Piętańek (L), 18.00 „Esperanto nie zna granic” — aud. I. i T. Markowskich (L), 18.20 Chwila muzyki (L), 18.25 Klub pod znakiem zapamiętania — „Dokąd na urlop, dokąd na weekend?” — aud. z telefon. udziałem słuchaczy telef. 29-40-21, 19.15 Lekcja języka niemieckiego, 19.50 Nowe nagrania radiowe, Premiera „Apokalipsy” Bernadetty Matuszczyk — opery radiowej do tekstów św. Jana z librettem kompozytora (L), 20.10 „Pory roku” Vivaldiego grane na oryginalnych instrumentach barokowych (stereo), 20.55 Współczesna muzyka Bułgarii, 21.25 Nowe nagrania radiowe pianistki Anny Jastrzębskiej, 22.10 Muzyka, 22.15 Królówscy polscy — Bolesław Chrobry, 22.50 G. F. Haendel — opera „Floriadante”, 22.55 Wiad.

TELEWIZJA
PROGRAM I
 9.00 Teleferie „Karno” odc. 5 pt. „Porwanie” film TP (kol.), 15.30 Telewizyjny Klub Seniora, 16.00 Obiektyw, 16.20 Dziennik (kol.), 16.30 Sonda „Babelki” (kol.), 16.55 „Wielkie syn- „Wielki syn” odc. pt. „Jak opiekę cel- „Wielki syn” — film animowany TV RFN (kol.), 17.25 Dzień dobry, w kręgu rodziny, 17.55 „Przed burzą” — „Odpowiedz z Polski” — widowisko teatralne, (kol.), 18.50 Radzimy rolnikom kol.), 19.00 Dobranoc (kol.), 19.10 Siódemka, 19.30 Wieczór z dziennikiem (kol.), 20.15 „Twój współczesny” — „Własne zdanie” — radiolicki film fab. 21.55 „Świadkowie” — program publ. (kol.), 22.15 Dziennik (kol.), 22.30 „Kartki z 35-lecia”

PROGRAM II
 16.40 J. francuski — lek. 1 (kol.), 17.05 J. niemiecki — lek. 2 (kol.), 17.30 J. rosyjski — lek. 3 (kol.), 18.00 „Poradnik dobrych obywateli” (kol.), 18.30 Program morski — lekcykon- 19.10 Wiadomości — wyd. kielecki (L), 19.30 Wieczór z dziennikiem (kol.), 20.15 Wtorek melomana, 21.10 24 godziny (kol.), 21.20 Wieczór filmowy a w nim Elkan wspomnień — „Od niego się zaczęło” — rep. filmowy, 21.50 Sylwetki X Muz: Jan Hmilsbach, 22.20 Nowości polskiego dokumentu: „O tej okolicy” — film.

„Rozwój kultury”, 22.00 „Camera- ta”

PROGRAM II
 16.40 J. francuski — lek. 1 (kol.), 17.05 J. niemiecki — lek. 2 (kol.), 17.30 J. rosyjski — lek. 3 (kol.), 18.00 „Poradnik dobrych obywateli” (kol.), 18.30 Program morski — lekcykon- 19.10 Wiadomości — wyd. kielecki (L), 19.30 Wieczór z dziennikiem (kol.), 20.15 Wtorek melomana, 21.10 24 godziny (kol.), 21.20 Wieczór filmowy a w nim Elkan wspomnień — „Od niego się zaczęło” — rep. filmowy, 21.50 Sylwetki X Muz: Jan Hmilsbach, 22.20 Nowości polskiego dokumentu: „O tej okolicy” — film.

FODZIKOWANIE
 Serdeczne podziękowanie Dziel. Sz. ORMO, przyjaciółom, znajomym i sąsiadom — za wyrazy współczucia i udział w uroczystościach pogrzebowych mego

M Ł Z A
KONSTANTEGO TARKI
 składa ZONA

Koleżance
HALINIE MYŚZALSKIEJ
 wyrazy serdecznego współczucia z powodu śmierci
 O J C A
 składają:
 KOŁEŻANKI I KOŁEDZY
 Z DZIAŁU TE I TK LZR
 FONICA

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że dnia 30 czerwca 1979 roku odszedł od nas na zawsze, przeżywszy lat 57, nasz ukochany
Mąż, Brat, Zięć, Szwagier, Wujek
MIECZYSLAW KUCHARSKI
 oficer rezerwy LWP
 Kombatant odznaczony Brązowym Medalem „Zasłużony na Polu Chwały”, Krzyżem Partyzanckim, Odznaką Grunwaldzką, Medalem Zwycięstwa i Wolności, Srebrnym Krzyżem Orderu Virtuti Militari oraz innymi odznaczeniami wojskowymi.
 Pogrzeb odbędzie się dnia 3 lipca br. o godz. 16 na Cmentarzu Komunalnym Doły.
 ZONA I RODZINA

W dniu 29 czerwca 1979 roku po długich i ciężkich cierpieniach zasnęła w Panu, przeżywszy lat 75
S + P.
WALERIA STRZELECKA
 z domu Strzelecka z domu Zuzankiewicz
 Pogrzeb odbędzie się dnia 3 lipca br. o godz. 16 w kaplicy ementarza na Kurczakach.
 Pogrzeźni w głębokim żalu
 SYN, SIKNOWA I WNUCZKA

Koledze
ZDZISLAWOWI GAWRYSIAKOWI
 wyrazy serdecznego współczucia z powodu śmierci
Z O N Y
 składają:
 D Y R E K C J A P O P P Z P R, R A -
 D A Z A K Ł A D O W A O R A Z
 W S Z Y S T Y C Y P R A C O W N I C Y
 C E N T R A L N E G O B I U R A
 T E C H N I C Z N E G O P R Z E M Y -
 S Ł U P A P I E R N I C Z E G O W
 Ł O D Z I

Rodzinnie, kolegom z MPGeod., sąsiadom, którzy okazali pomoc w ciężkich chwilach oraz wszystkim, którzy wzięli udział w pogrzebie
S + P.
MIECZYSLAWA EBERTA
 serdeczne podziękowania składa:
 ZONA I CÓRKA

W dniu 30 czerwca 1979 roku po ciężkiej i długiej chorobie zmarła
S + P.
AMALIA OSTRZYCKA
 z domu Komornicka lat 83
 Pogrzeb odbędzie się dnia 3 lipca br. o godz. 15 na cmentarzu św. Anny — Zarzewo, o czym zawiadamiają:
 SIOSTRA
 I POZOSTAŁA RODZINA

W dniu 1 lipca 1979 r. zmarł, przeżywszy lat 84
S + P.
LEONARD KACZOROWSKI
 Wyprowadzenie zwłok nastąpi w dniu 3 lipca 1979 r. o godz. 16.30 z kościoła parafialnego w Koruszkach o czym powiadamiają pogrzeźni w głębokim smutku
CÓRKI, ZIĘĆ, WNUKI I PRAWNUKI

Serdeczne wyrazy współczucia mgr inż.
BOGDANOWI MAZURKOWI
 z powodu zgonu
O J C A
 składają:
 KOŁEŻANKI I KOŁEDZY
 Z EKORNO

W dniu 27 czerwca 1979 roku zmarła
S + P.
EMILIA KUJAWSKA
 z domu Lipska
 Człowiek wielkiego serca
 Pogrzeb odbędzie się dnia 3 lipca br. o godz. 15 na cmentarzu Kurczak.
 Pozostają w nieutulonym żalu
CÓRKI

W dniu 29 czerwca 1979 r. zmarł w Warszawie, przeżywszy lat 58
PŁK. REZ. LWP
MARIAN NOWAK
 członek ZBoWiD, odznaczony Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski, Złotym i Srebrnym Krzyżami Zasługi, Złotym, Srebrnym i Brązowym Medalem „Sily Zbrojne w Służbie Ojczyzny” oraz wieloma innymi odznaczeniami państwowymi i wojskowymi.
 Pogrzeb odbędzie się dnia 4 lipca 1979 r. o godz. 16 na Cmentarzu Wojskowym w Łodzi, na Dolach, o czym zawiadamiają pogrzeźni w smutku i żalu.
ZONA I RODZINA

Jacques Rivier
SEPP
 Tłum.: Jadwiga Zietowska
 (c) Librairie Plon 1974.
 — Posunął się zbyt daleko, to czyste szaleństwo... Jeśli nie pójdzie tak jak zamierzasz, cała wina spadnie na ciebie... Martinez dał ci to do zrozumienia. On nie chce ponieść najmniejszej odpowiedzialności... ty jesteś tym, który będzie dźwigał to wszystko...
 Komisarz wzruszył ramionami. Od chwili podjęcia decyzji nie przestał myśleć o przykrościach, jakie by mogły wyniknąć...
 — Dla dotrzymania obietnicy danej wdowie po Torcym jestem gotów wziąć na siebie każde ryzyko.
 Zatrzymał się nagle na schodach. Jego szare oczy z sentymentem spojrzęły na „chłopców” z brygady antygangowej.
 — To ja wam wydałem rozkaz wzięcia udziału w tej akcji. Jedyne ryzyko jakie ponieście to możliwość zapoznania się z nowym szefem w najbliższym miesiącu...
 Jak jeden mąż Blantéri, Delalande i Rodhia podeszli bliżej do niego. Żaden z nich nie potrzebował mówić. Twarze wszystkich zdradzały uczucia: do samego końca, jaki on by nie był, pozostaną przy jego boku.
 IX.
 Niebo było bezchmurne, rozjaśnione niezliczoną ilością gwiazd, mieszających swój złoty blask z białawym światłem księżyca w pełni. Bardzo ciepły wiatr, prawie wiosenny, owiewał parking Towarzystwa Kapiełi Morskich.
 Bruno Sinecy zaparkował swoją Alfa-Romeo w miejscu nie oświetlonym. Wyłączył motor i wygasił reflektory. Jego spojrzenie skierowało się ku imponującemu wejściu do kasyna. Blisko drzew dwóch portierów, w kapiach od złota mundu- raku, oczekiwało na gościa Wzrok Sępa wolno przeslizgnął się po stojących limuzynach. Po kilku chwilach znalazł wóz, którego wypatrywał: jasnoniebieski Citroen, wewnątrz którego zarzący się punkelki kilku palonych papierosów. Bez pośpiechu opuścił swój samochód i skierował się ku temu wozowi. Idąc minął jakąś parę cudzoziemców. Nie zwrócili na niego najmniejszej uwagi.
 — 67 —

— Przyjechaliśmy trochę za wcześnie — zauważył Yves, kiedy Sinecy pochylił się ku drzwiłkom.
 — W porządku, dobra jest.
 Jego oczy zlustrowały wnętrze wozu. Cztery mężczyźni towarzyszyli „specjaliście” od napadów. W jednym z pasażerów, siedzących obok Zesowatego, z cygarem w zębach, rozpoznał Grancieux Latrriego, Włocha, mistrza od włamań. Był to gangster, który działał na wszystkich kontynentach świata, napadając z bronią w ręku na jubilerów, banki, transporty pieniędzy. Inne twarze, więcej lub mniej pogrążone w cieniu, nie były mu znane. Jeśli wszyscy okazażą się tej klasy co Yves Marianne i Grancieux Lattri, sprawa jest na dobrej drodze.
 — Masz „przepustki” na wejście na pokład? — spytał Yves. Sinecy z wewnętrznej kieszeni smokingu wyjął zaproszenia.
 — Pokażcie je przy wejściu na trap.
 — Gdzie? — zdziwił się Yves.
 — Przy schodkach na statek — wyjaśnił Sinecy.
 Gangster wziął karty wstępu i rozdzielił między swoich ludzi.
 — Grancieux pokieruje akcją na łajbie. To na nim ciąży reżyseria napadu. Zgoda?
 — Wybór wydaje się być doskonały.
 — Dzięki Sepie — rzucił Włoch.
 Nie zwracając uwagi na podziękowanie, Sinecy zmienił temat.
 — Wasze 250 kawałków mam w moim wozie — chcecie je teraz, czy po...
 — Dawaj teraz — odpalił Yves.
 Ironiczny uśmiech pojawił się na twarzy Sinecy. Kwestia zaufania to rzecz ważna, ale pieniądze liczą się nade wszystko.
 — Okey, jak chcesz... Jadę z wami do portu, żeby pokazać wasze motorówki. Jednocześnie wypłać wam dołę.
 Sinecy zawrócił ku swojej Alfa-Romeo. Dwa wozy jeden za drugim opuściły parking.
 — Banda w komplecie — zatriumfował Jobert, poklepując przyjaźnie po ramieniu Delalande'a. Od dwudziestu godzin dwoj starszy oficerowie żył w niepewności nie okazując tego. Każdy z nich potajemnie obawiał się jakiegoś nieszczęśliwego trafu w ostatniej chwili.
 — Czy według ciebie oni jadą do portu? — spytał Delalande.
 — Prawie pewne. Poczekaj pięć minut a będziemy wiedzieć.
 Jobert opuścił szybę w samochodzie. Dyskretnie wystawił antenę swego talkie-walkie.
 Rodhia i Blantéri, ukryci naprzeciw zakotwiczonych łodzi, będą mieli wkrótce możliwość przekazania informacji.
 Nagle w aparacie nadawczo-odbiorczym zaskrzeczało, po czym odezwał się z bliska i bardzo czysto głos Rodhii.
 — Neptun do Bakarata...
 Jobert manipulował gałką.
 — Słyszysz was... mówicie.
 — 68 —

DP **DZIENNIK POPULARNY** — dziennik Robotniczej Spółdzielni Wydawniczej „Prasa Książka-Ruch” Wydawca: Łódzkie Wydawnictwo Prasowe RSW „Prasa Książka-Ruch” Redakcja Kolegium Redakcja kod 90-103 Łódź Piotrkowska 98 Adres pocztowy: „DP” Łódź, skrytka nr 99 Telefony: centrala 293 06 łączę ze wszystkim działami Redaktor naczelny 323 04. Z-ca redaktora naczelnego 307-26 Sekretarz odpowiedzialny II sekretarz 204 75 Działy: miejski 341 40 337-47, sportowy 208-95 ekonomiczny 223-32 wojewódzki 223 05 dział listów i interwencji 40: 04 (rekonesans nie zamówionych redakcja nie zwraca), kulturalny 821-60 „Panorama” 307-28 dział społeczny i fotoreporterzy 378-97 dział ogłoszeń 311 50 (za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada) Redakcja nocna 868-68 888 78 Cena prenumeraty: rocznie 312 zł półrocznie 156 zł kwartalnie 78 zł Prenumeratę przyjmują oddziały RSW „Prasa Książka-Ruch” oraz urzędy pocztowe i doręczyciele w terminach na I kwartał, I półroczu oraz cały rok do 10 każdego miesiąca poprzedzającego okres prenumeraty Zakłady pracy instytucje i organizacje składające zamówienia na prenumeratę w miejscowym oddziale RSW a w miejscowościach, w których nie ma tego oddziału w urzędach pocztowych bądź u doręczycieli. Natomiast prenumeraty indywidualni wyłącznie w urzędach pocztowych bądź u doręczycieli Egzemplarze archiwalne „Dziennika” są do nabycia w sklepie „Ruchu” Łódź Piotrkowska 98.